

Förbundsstyrelsens förslag Nr 2

Demokratiska processen vid val av valberedning

Förbundsstyrelsen (FS) föreslår:

att lekmannarevisorerna får i uppdrag att registrera och offentliggöra nomineringar till uppdragen som ordförande respektive ledamöter i Svenska Friidrottsförbundets valberedning. Sista dag för nominering till valberedningen fastställs till den 20 februari det aktuella året. Detta nomineringsförfarande startar att gälla inför förbundsårsmötet 2026.

att denna hantering av nomineringarna utvärderas efter förbundsårsmötet 2027. Ansvariga för utvärderingen är de då valda lekmannarevisorerna, med stöd av förbundskansliet.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Inför Svenska Friidrottsförbundets årsmöte år 2024 lämnade Östsvenska Friidrottsförbundet in en motion med benämningen "Förstärkt transparens vid val av valberedning." Beslutet i ärendet vid årsmötet i Uddevalla blev följande: "att avslå motionen; och

att bifalla Östsvenskans Friidrottsförbundets jämkade tilläggsyrkande genom att uppdra till förbundsstyrelsen att se över processen för val av valberedning med avsikten att pre-sentera ett förslag till förbundsårsmötet 2025."

Efter det har FS genomfört en egen analys i ämnet, haft kontakt med motionären Östsvenska Friidrottsförbundet och tagit del av de demokratiskt valda lekmannarevisorernas ståndpunkter i ämnet.

Det är tydligt att de valda lekmannarevisorerna anser att det inte är lämpligt att de agerar som valberedning för valberedningen. Emellertid är det relevant att vi inför en formell nomineringsprocess för valberedningen och att förbundskansliet, som neutral part, tar emot nomineringarna. Detta då nomineringsperioden även sammanfaller med en intensiv arbetsperiod för lekmannarevisorerna. Utdrag ur Svenska Friidrottsförbundets stadgar om lekmannarevisorernas uppdrag:

" Förbundsstyrelsens räkenskaper och övriga handlingar överlämnas till lekmannarevisorerna senast en månad före förbundsårsmötet. Lekmannarevisorerna ska efter verkställd granskning, senast tre veckor före förbundsårsmöte, till förbundsstyrelsen överlämna en granskningsrapport."

De nuvarande lekmannarevisorerna har emellertid ställt sig positiva till att registrera nomineringarna till valberedningen. Med tillägget att det krävs en avvägning av aktuellt datum för deadline för nomineringsförfarandet, med anledning av deras arbetsbelastning under början av varje kalenderår.